
 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ ПЕРВОМАЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ДНЗ ЯСЛА-САДОК № 13 «ГВОЗДИЧКА» 
55210, м.Первомайськ, вул. Фабрична, 26, т. (05161) 3-35-39, dnz13gvozduhka@ukr.net 

  

 

24.01.2022 НАКАЗ № 15 а/г 

 

Про стан організації  

харчування дітей у 2021 році. 

             

 Відповідно до  постанови Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 № 1591 

«Про затвердження норм харчування у навчальних та оздоровчих закладах», 

спільних наказів Міністерства охорони здоров'я України та Міністерства 

освіти і науки України від 01.06.2005 № 242/329 «Про затвердження Порядку 

організації харчування дітей у навчальних та оздоровчих закладах», 

спільного наказу Міністерства освіти і науки України та Міністерства 

охорони здоров'я України від 15.08.2006 №620/563 «Щодо невідкладних 

заходів з організації харчування дітей у дошкільних, загальноосвітніх, 

позашкільних навчальних закладах», наказу Міністерства аграрної політики 

та продовольства України №590 від 01.01.2012р. «Про затвердження вимог 

щодо розробки, впровадження та застосування постійно діючих процедур, 

заснованих на принципах системи управління безпечністю харчових 

продуктів(НАССР)»,  ст. 35 Закону України «Про дошкільну освіту», 

Інструкції з організації харчування дітей у дошкільних навчальних закладах, 

затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України та Міністерства 

охорони здоров’я України від 17.04.2006 року № 289/227, був проведений 

аналіз харчування дітей в закладі за 2021 рік  

 Результати вивчення свідчать, що організація харчування дітей у ДНЗ 

№ 13здійснюється відповідно до норм, затверджених Постановою КМ 

України від 22.11.2004 р. № 1591 «Про затвердження норм харчування в 

навчальних та оздоровчих закладах». 

Протягом року   в середньому   заклад відвідувало 74  вихованця, із них 

56 дітей  у віці 3 роки та старше, та 18 дітей віком до 3 років.  

Плату за харчування дітей у дошкільному навчальному закладі  для батьків 

або осіб, які їх замінюють було встановлено  в розмірі  до 60 відсотків від 

вартості харчування на один день (за кожне відвідування): для дітей віком до 

3-х років та дітей, які знаходяться на дієтичному харчуванні –  28,20 грн, 3 

роки і старше – 30.00  грн. 

 Безкоштовним харчуванням за рахунок  бюджетних коштів на кінець 

року забезпечено 9  дітей  згідно з Порядком встановлення плати для батьків 

за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних 

навчальних закладах, затвердженим наказом МОН України від 21.11.2002 

року. 

Слід зазначити, що продукти харчування, продовольча сировина 

надходить із супровідними документами, які свідчать про їх походження та 

безпечність. Якість продуктів у день надходження та якість готової їжі щодня 

перевіряється і оцінюється бракеражною комісією, про що свідчать записи у 



відповідних журналах. Набір продуктів за основними групами та видами, а 

також терміни реалізації дотримуються відповідно до діючих вимог. 

З метою контролю за виконанням затвердженого набору продуктів 

сестрою медичною старшою Смачко О.Ю.ведеться журнал обліку виконання 

норм харчування, дотримання яких здійснюється у межах відповідних 

бюджетних призначень.  

В середньому виконання натуральних норм  становила  за 2021 рік 

73,76%, проти 2020 року, який становив  74%  а саме:     

             
№ 

п/

п 

Назва продукту Норма на 

одну 

дитину 

Фактичне 

споживання 

однією 

дитиною 

Відхилення  

(+ -) 

Виконання норм  

(у %) 

місто село місто село місто село 

1 М'ясо (кг) 21.4 15,122 - 6.278 - 71% - 

2 Риба (кг)  9.16 7.19 - 1.97 - 78% - 

3 Олія соняшникова (кг) 1.967 1.811 - 0,156 - 92% - 

4 Масло вершкове (кг) 4.454 3,269 - 1.185 - 73% - 

5 Молоко (л) 93.04 79.74 - 13.3 - 86% - 

6 Сир кисломолочний (кг) 10.169 8.408 - 1,761 - 83% - 

7 Сир твердий (кг) 1.069 0,817 - 0,252 - 76% - 

8 Яйце (шт.) 103.61 64,54 - 39,07 - 62% - 

9 Цукор (кг) 10.16 7,73 - 2,43 - 76% - 

10 Картопля (кг) 42.1 37,26 - 4,84 - 86% - 

11 Овочі (кг) 52.07 29,59 - 22.48 - 57% - 

12 Фрукти (кг) 20.38 9.76 - 10,62 - 48% - 

13 Соки (кг) 15.52 10.943 - 4,577 - 71% - 

        

           У  ДНЗ  організоване триразове харчування. Їжа видається дітям у 

суворо визначений час згідно з графіком.  Примірне двотижневе меню, 

складене на осінньо - зимовий та весняно - літній періоди року з урахуванням 

забезпечення сезонними продуктами, погоджене з територіальною установою 

державної санітарно-епідемічної служби, меню-розкладка щодня 

підписується директором ДНЗ. Кухарі дотримуються технології 

приготування їжі відповідно до технологічних карт. У разі відсутності 

основних продуктів харчування використовувалися продукти-замінники. 

Порушень у технології приготування страв за минулий рік не виявлено. 

Добір чи відбір продуктів проводився своєчасно, відповідно до кількості 

дітей закладу. Необхідна заміна продуктів у разі виникнення  проводилась 

згідно із нормативною таблицею. Добові проби відбираються  у присутності 

медсестри та зберігаються  протягом доби. 

Під час літньо - оздоровчого періоду в закладі забезпечувався 

додатковий прийом їжі – фрукти, соки. В осінньо -зимовий період до 

першого блюда додається чосник, цибуля, проводиться щоденна  С-

вітамінізація  третього блюда.  У закладі створено громадську комісію із  

членів батьківської ради, які періодично перевіряють стан овочів у 

підвальному приміщені, дотримання товарного сусідства у складовій та 

складається Акт. Потім дане питання виноситься на загально садові 

батьківські збори. 



Матеріально-технічний  стан харчоблоку  ДНЗ задовільний. Протягом 2021 

року  замінено покриття на один стіл.  

      В закладі створені умови для зберігання продуктів та продовольчої 

сировини: підвальне приміщення для овочів у належному стані, зроблено 

косметичний ремонт. У коморі, завідувача господарства, дотримані санітарні 

норми  і правила товарного сусідства продовольчих товарів, температурний 

режим та зроблено косметичний ремонт. 

       Контроль за якістю харчування здійснювався технологами управління 

освіти. За висновками актів порушень у роботі працівників, які беруть участь 

в організації харчування не виявлено. Питання організації харчування у 

дошкільному закладі заслуховується на загальних батьківських зборах, 

виробничих нарадах закладу, щомісячно подаються звіти про виконання 

норм харчування у відповідні служби, висвітлюються в батьківських 

куточках та на сайті (щоденне меню, консультації для батьків). 

Організація харчування в групах знаходиться на належному рівні. 

Посуд якісно обробляється після прийому їжі, знаходиться в достатній 

кількості. Відповідає санітарно – гігієнічним вимогам. Педагогами 

приділяється належна увага вихованню у дітей культурно-гігієнічних 

навичок. З родинами вихованців проводиться санітарно-просвітницька 

робота з питань профілактики харчових отруєнь. 

Разом з тим, в зв’язку із зміною двохтижневого меню в дошкільних 

навчальних закладах  із січня 2022 року залишаються невирішеними такі 

питання: 

- заміна поверхності  2 –х робочих столів; 

- придбання тістомісу на харчоблок; 

- придбання ще одних вагів. 

Отже, організація харчування дітей ДНЗ у 2021 році вважається 

задовільною. Зважаючи на вищевикладене, з метою забезпечення якісного, 

раціонального харчування в ДНЗ у 2022 році, 

Н А К А З У Ю : 

1. Сестрі медичній старшій: 

1.1. Забезпечити дієвий контроль за організацією харчування, проводити 

глибокий аналіз виконання Інструкції з організації харчування дітей у 

дошкільних навчальних закладах, затвердженої спільним наказом МОН та  

МОЗ України від 17.04.2006 № 298/227, наказу Міністерства аграрної 

політики та продовольства України №590 від 01.01.2012р. «Про 

затвердження вимог щодо розробки, впровадження та застосування постійно 

діючих процедур, заснованих на принципах системи управління безпечністю 

харчових продуктів(НАССР)», порядку організації харчування дітей у 

навчальних та оздоровчих закладах, затвердженого спільним наказом МОН 

та  МОЗ України від 01.06.2005 № 242/329. 

                                                                      Термін: з 24.01.2022 та постійно 

  

1.2. Щоденно прораховувати вартість харчування , не виходити за  

        межі встановлених норм.   

                                                                   Термін: з 24.01.2022 та постійно 



          2.Комірнику : 

          2.1 Контролювати  наявність необхідних супроводжуючих документів   

 на продукти при прийомі їх від поставщика .   

                                                                   Термін: з 24.01.2022 та постійно 

3 Наказ від 05.01.2021 № 07 « Про стан організації харчування дітей у 

2021 році» визнати таким, що втратив чинність. 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                  С.І.Жуматій 

 

  

 


